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Врз основа на член 22 став (1) точка 3 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот 
на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' 
бр.4/06 и 12/13), во согласност со Програмата за локален економски развој на 
Општина Гази Баба за 2023 година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' 
бр.14/22), Советот на Општина Гази Баба на ______________ седница одржана на 
__.__.2023 година, донесе 
 

 
П Р А В И Л Н И К 

 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА 

НА МАНИФЕСТАЦИЈАТА ЗА ХРАНА, УГОСТИТЕЛСТВО, 
ТУРИЗАМ И КУЛТУРА ''ВКУСОВИТЕ НА ГАЗИ БАБА''  

 
 
 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
(1) Со овој правилник се утврдуваат условите, начинот и постапката за 

доделување на финансиските средства од Буџетот на Општина Гази Баба 
утврдени во Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба, за 
организација на манифестација за храна, угостителство, туризам и храна 
''Вкусовите на Гази Баба''. Организацијата на манифестацијата ќе се 
имплементира преку избор на најдобрата понуда на соодветниот апликант. 

(2) Право на користење на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Гази Баба согласно овој правилник имаат сите здруженија на граѓани, фондации, 
установи, трговски друштва и маркетинг агенции кои се регистрирани во 
Централен Регистар на РС Македонија со седиште во Град Скопје и кои ги 
исполнуваат условите од овој правилник. 

Член 2 
(1) Финансиските средства од член 1 на овој правилник се обезбедени од 

Буџетот на Општина Гази Баба, Програма за локален економски развој, во износ 
од 300.000,00 денари. 

(2) Средствата се однесуваат за 2023 година. Користењето на доделените 
средства ќе биде регулирано согласно потпишан договор со Општина Гази Баба. 

 
НАЧИН НА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК 

 
Член 3 

(1) 3а реализирање на средствата одчлен 1 од овој правилник, Општина 
Гази Баба објавува јавен повик за организација на манифестација за храна, 
угостителство, туризам и храна ''Вкусовите на Гази Баба''. 

(2) Јавниот повик се објавува на веб страната на Општина Гази Баба и во 
еден печатен медиум.  
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(3) Јавниот повик ќе трае до 15 Јуни 2023 година, додека средствата 
предвидени за оваа намена со Буџетот на Општина Гази Баба, може да се 
реализираат најдоцна до 31 октомври 2023 година.  

(4) При спроведување на постапката, согласно динамиката јавноста ќе биде 
континуирано известувана на веб страната на Општина Гази Баба.  

 
 

ПОСТАПКА, НАЧИН И КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 
Член 4 

(1) Цели на јавниот повик за организација на манифестација за храна, 
угостителство, туризам и храна ''Вкусовите на Гази Баба'' се: 

• развој и промоција на туризмот, угостителството и гастрономијата од 
интерес на општина Гази Баба; 

• поттикнување на туристичкиот раст и промоција на Општина Гази Баба како 
атрактивна дестинација; 

• развој и промоција на туризмот во Општина Гази Баба преку организирање 
на манифестации и настани со разновидна содржина збогатена со 
квалитетна музичка програма; 

(2) Потребна документација која апликантот треба да ја достави кон пријавата: 
• Покрај пријавата која што треба да биде пополнета (дигитално со 
печатни букви на кирилично писмо), потпишана од надлежното лице 
и заверена со печат на здружението, фондацијата, трговското 
друштво, установата или маркетинг агенцијата апликантот 
задолжително треба да ги достави следниве прилози:; 

 Тековна состојба од Централен Регистар или решение за 
регистрација на  здружение или фондација;  

 Потпишана изјава за  подмирени обврски кон Општина Гази 
Баба (данок, комунална такса); 

 Потврда дека нема забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за 
јавно приватно партнерство (централен регистар); 

 Дигитално пополнет предлог проект со печатни букви на 
кирилично писмо; 

 Професионална биографија на стручните лица кои ќе бидат 
ангажирани во реализација на проектот; 

 Референтна листа; 
 Најмалку две мислења/референци од партнери или донатори 
за реализација на претходни проекти  и  

 Писмена поддршка и преддоговор од други организации или 
институции за кои е планирано да земат учество во 
реализацијата на проектот. 

(3) Услови за организација на манифестацијата: 
• Учесниците да имаат обезбеден соодветен сертификат за 
приготвување и продажба на храна на отворено; 
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• Искуство во организација и координација на фестивали од отворен 
карактер, најмалку пет години (доказ склучени договори и слично); 

• Подносителот на пријавата да обезбеди банкарска гаранција во 
висина од 20% од износот; 

• Време на одржување ќе биде еден цел ден во периодот септември - 
октомври 2023 година (во консултација со Општина Гази Баба); 

• Локација: Атрактивни локации во Општина Гази Баба (плоштад 
Автокоманда или плоштад Коцка во Автокоманда); 

• Инфраструктура: (во договор со Општина Гази Баба ): 
i. електрична инсталација, 
ii. соодветно озвучување и осветлување според локацијата и 
објектите, 

iii. обезбедено одржување на хигиена во соработка со ЈКП ''Гази 
Баба - 2007'' - Скопје и ЈП ''Комунална хигиена'' - Скопје, 

iv. соодветен број на подвижни тоалети (тои-фори) според бројот 
на очекуваните гости; 

v. обезбедување на соодветна активна анимација на фестивалот 
по програмата на фестивалот (краток нацрт на проект со идеи), 

vi. поседување на соодветна опрема за логистика на фестивалот, 
vii. Напомена: Соодветната музичка опрема за исполнување 

на музичката програма на фестивалот, како и бината каде 
ќе бидe презентирани музичката програма ќе биде 
обезбедена од страна на Општина Гази Баба; 

viii. Останати инфраструктурни елементи кои ќе бидат предложени 
од страна на реализаторот и излагачите; 

ix. Обезбедување (во договор со Општина Гази Баба и МВР); 
x. Ангажирање на  агенција за одржување на јавниот ред во 
општина Гази Баба; 

xi. Медиумска покриеност на манифестацијата, како од 
електронските, така и од пишаните медиуми (една недела пред 
настанот, огласи и спотови да се пуштаат од најмалку  2 (две)  
ТВ куќи и 2 (две) радио станици, како и информации во 
дневните весници) и обезбеди соодветно претставување на 
манифестацијата во соработка со соодветна маркетинг куќа; 

xii. Обезбедување на  соодветен нацрт-графички предлог за 
пропагандниот материјал на фестивалот (плакат, флаер, 
брошура, плакета, благодарница); 

xiii. Водење на посебна евиденција на документи на приходите и 
трошоците околу организацијата на манифестацијата која по 
завршувањето на манифестацијата ќе биде предадена на 
Општина Гази Баба; 

• Содржини: 
i. Да понуди листа за соработка со учесниците на 
манифестацијата и да склучи договор со сите учесници; 

ii. Манифестацијата да биде дестинација за презентација на 
разновидни гурмански специјалитети од странски и домашни 
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кујни придружено со обилно количество на пиво обезбедено од 
најголемите домашни пиварници, континуирана забава со 
музика, продажба на ракотворби, уметнички креации (понуди 
соработка занаетчии-ракотворци) и забавни настапи 

iii. Да организира master chef подготовка на три автентични 
кулинарски специјалитети со реномирани шефови на кујната; 

iv. Покана до останати презентери на кулинарството (ресторани, 
пицерии, гостилници, кафеани и сл.);  

v. Покана за учество на реномирани музичари и бендови; 
vi. Расчистување на локацијата и враќање во состојбата како пред 

нејзината  употреба во соработка со ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 
Скопје и ЈП ''Комунална хигиена'' - Скопје; 

vii. Манифестацијата да биде дестинација за презентација на 
разновидни гурмански специјалитети од странски и домашни 
кујни 

• Натпревари во:  
i. *најдобро уреден шатор или куќичка; 
ii. *најдобар специјалитет на манифестацијата; 
iii. *најпродавано и највкусно пиво на манифестацијата; 

 
(4) Вкупниот буџет за оваа финансиска поддршка изнесува 300.000,00 

(тристотини илјади) денари. 
• Општина Гази Баба со претставникот на најдобрата понуда ќе склучи 
Договор за организација на манифестација за храна, угостителство, 
туризам и храна ''Вкусовите на Гази Баба''; 

• Средствата ќе бидат исплатени по потпишување на договорот, и тоа 
50% по потпишување на договорот и 50% по организацијата на 
манифестацијата ''Вкусовите на Гази Баба''; 

• Општината го задржува правото да не ги исплати сите финансиски 
средства доколку не се исполнети условите за доделување на 
финансиски средства согласно овој правилник. 

 
Член 5 

  (1) За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на 
финансиските средства од член 1 и член 4 на овој правилник, Градоначалникот на 
Општина Гази Баба формира комисија од 3 (три) члена. 
  (2) Комисијата од став 1 на овој член е составена од претседател - 
претставник од секторот за ЛЕР и европски интеграции, член претставник од 
секторот за ЛЕР и европски интеграции на Општина Гази Баба и член претставник 
од секторот за финансиски прашања во Општина Гази Баба. 
  (3) Комисијата за евалуација ќе ја донесе својата одлука во рок од 10 
(десет) дена после крајниот рок за аплицирање. 

  Член 6 
(1) Комисијата има право и должност да ги провери податоците на секој 

апликант, да изврши увид во соодветноста на документацијата и доколку е 
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потребно да се консултира со стручни лица, како и да бара друга дополнителна 
документација.За својата работа комисијата составува записник. 

(2) За носител на договорот по јавен повик ќе биде избрана онаа пријава 
која што ќе биде оценета како најповолна од збирoт на бодовите за секој елемент 
посебно согласно следните критериуми: 
 

КРИТЕРИУМИ МАКСИМУМ 
БОДОВИ 

1. Организациска структура и ресурси на организацијата  30 
1.1 Искуство на апликантот во спроведување и реализирање на настани 10 
1.2 Професионална биографија на лицата кои ќе учествуваат во организација 
на настанот 

 10 

1.3 Видливост на апликантот (организацијата, здружението, агенцијата ) online 10 
2. Оценка за Буџетот на апликантот  30 
2.1 Детално разработен финансиски план за потребните средства за 
реализација на настанот 

10 

2.2 Оправданост на трошоците во предложениот финансиски план  (реален 
буџет во однос на активностите и бројот на ангажирани лица, опис на 
трошоци по позиции и колку тие соодветствуваат со пазарните цени) 

10 

2.3 Обезбедени дополнителни средства од сопствени или други извори 10 
3. Квалитет на проектот             40 
3.1 Детално разработени активности за настанот, уредно пополнета пријава 
со барани документи согласно јавниот повик 

 10 

3.2  Понудени квалитетни и иновативни активности за реализација на 
настанот, впечатливост, оргиналност на идејата 

10 

3.3 Обезбедена институционална поддршка, учесници на настанот (број на 
музичари, пивари, ресторани и сл) 

10 

3.4 Маркетинг план на настанот ( рекламирање и промоција на настанот, 
промотивни материјали, социјални медиуми, тв и радио програми и сл) 

10 

Критериум и максимум бодови  100 
 
Секоја област од посебните критериуми ќе се вреднува со 1 бод, 5 бода или 10 
бодови, со следното значење: 1-не, 5-делумно и 10-да. 
*Напомена: 

 Да се достават биографии на организаторите на проектот; 
 Во поднесениот предлог проект да се достави список на учесници кои ќе 
учествуваат на манифестацијата; 

 Да се достави потпишана согласност за пријава на интерес за учество на 
настанот, за секој домашен производтел на пиво и угостителски објект 
посебно;  

 Да се наведе искуството на апликантот за организирање на настани (при 
оценување во предвид ќе се земе организација на настани од сличен тип во 
поглед на масовност на настанот, времетраење и сл.); 

 Во доставениот предлог проект да се достави забавна програма (музички 
имиња и сл.). 
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Член 7 
 (1) Апликацијата со потребната документација апликантите ја поднесуваат во 
затворен плик преку архивата на Општина Гази Баба до комисијата за 
спроведување на постапката од член 5 став 1 од овој правилник. 
 

(2) Апликантите бараната документација треба да ја достави на следниот 
начин: 

 
• Бараните документи треба да се пополнети на македонски јазик и достават 
во печатена  форма, и електронска форма на CD во PDF формат, до архива 
на општина Гази Баба, ул.Архимедова бр.2, најдоцна до 16 часот на 
15.06.2023 година; 

• Електронската верзија на докуметацијата треба да се достави и на 
следната e-mail адреса: contact@gazibaba.gov.mk . 

 
 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 8 
 Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Гази Баба". 
 
 
Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2023 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска      
 




